[image: brasão]
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIADUTOS
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

ATA Nº 01/2023

[bookmark: _GoBack]Aos quatorze dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e três (14.12.2023), às quatorze horas (14h00min), na Sala do Setor Administrativo da Secretaria Municipal de Administração, sito a rua Anastácio Ribeiro, número oitenta e quatro (nº 84), reuniram-se os membros que compõe a Comissão para seleção de empresas para utilização dos módulos da Incubadora Empresarial – Edital nº 047/2023 – Chamamento Público nº 001/2023, nomeados pela Portaria Municipal número trezentos e trinta e um de vinte e sete de novembro de dois mil e vinte e três (nº 331/2023, de 27/11/2023), Paulo Sergio Lazzarotto, Ana Carolina Oliviecki Rangel e Paola Dileta Leidens Bordin Daga, para em cumprimento ao previsto no Edital de Chamamento Público nº 001/2023,  para em sessão pública para abertura de envelopes de documentos, e, respectiva análise, de empresas  industriais no ramo de alimentos para fins de utilização dos módulos da Incubadora Empresarial do Município de Viadutos. Efetuou a inscrição na Prefeitura Municipal de Viadutos, Secretaria Municipal de Administração, Setor de Processos, Protocolo e Arquivo, no período de inscrições previstos no Edital, a empresa José Pereira da Silva E Cia Ltda, sem representação no ato. Efetuada a abertura do Envelope nº 01, de documentos da empresa inscrita, verificou-se que: a) a empresa pelos documentos apresentados, Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica-CNPJ, tem como atividade econômica principal a fabricação de sorvetes e outros gelados comestíveis e atividade secundária a fabricação de produtos de padaria e confeitaria com predominância de produção própria, atendendo desta maneira, o critério de inscrição previsto no edital; b) a empresa inscrita apresentou os documentos previstos no item 2.2 do Edital e consequentemente habilitada à fase de classificação. Para fins do previsto no Edital nº 047/2023 – Chamamento Público nº 001/2023 – Incubadora Empresarial, será publicado e divulgado o julgamento preliminar de habilitação/inabilitação e abre-se o prazo para recursos referentes a fase habilitação/inabilitação. Nada mais havendo a constar e a tratar encerrou-se a reunião e a presente Ata, que segue assinada pelos presentes.

   _______________________________________________________________
Rua Anastácio Ribeiro, 84		99820-000		Viadutos – RS

image1.png